... dit que en quant menester sia fas de nou en contemplació de matrimoni que te contractat ab aquell y es ma voluntat lloar y approvar la dita donació que li fiu a dita dona Lucrecia Pucharan, ma filla, com ab lo present la lloe y approve rebuda per dit Vicent Corts notari en dos de maig mil siscents cinquanta y tres, la qual esta insinuada davant lo justicia en les causes civils de la present cciutat en aquell temps per que així es ma voluntat y així mateix renuntie als prossets y

⁸⁰ Fori..., 8, 8, 22: Precedent empero e prestat sagrament axí per lo donador en sa propria persona, e no per procurador alcú encara que hagues special manament, com encara per lo donatari en questa manera, ço es quel donador jarque fa ho a feta aquella donació sens tot frau daltre. E el donatari que ell no ha feta alcú machinació, inclinació o inductió fraudulosa a donadora fer a si aquella donació ne ha procurat, e consentit que li fos, o sia feta per alcúna frau daltre... En este sentido la doctrina con carácter general afirma A. GÓMEZ, *Variae resolutiones...*, t. 2, cap. 4, núm. 8: *unum tamen est, quod talis donation, quantumcunque excessiva firmatur iuramento sine insinuatione, quia non tendit contra bonos mores, nec contra publicam utilitatem principaliter, nec in praeiudicium conscientiae et salutis aeternae...*; J. CÁNCER, *Variarum resolutionem...*, part. 1, cap. 8, núms. 6 y 7: *teneant donationem non confirmari iuramento, nisi renunciatum sit insinuationi... contrarium ipse crederem, cum iramentum non operetur contra voluntatem disponentis...* Ad haec, haeredem donatoris non posse infringere donationem iuratam, eo quod deficit insinuatio, cum iramentum obliget haeredes; N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum iurisprudentiae...*, part. 1, cap. 3, núms. 8 y 9: *de iure, insinuatio donationis fit hoc modo, quod donator coram iudice comparet et voluntatem suam manifestat, dicendo, se velle talem donationem facere, quod in scriptis redigatur a tabelione et in facienda insinuatione, nulla causae cognitio, aut iudicis decretum, vel licentia, nec alia iudicaria requiritus solemnitas, quia est actus mere voluntariae iurisdictionis...* quia non solum donator, sed et donatarius etiam tenentur comparere coram iudice ordinario, et iurare donator, quod donationem facit libere, absque metu aut fraude, et donatarius, quod non induxit fraudulentem donatorem, ut donationem faceret neque procuravit alicuius ope fraudulenter donationem sibi fieri...

⁸¹ *Practica caussarum civilium*, manuscrito de finales del siglo XVII, se halla en el Departamento de Historia del Derecho de la Universidad de Valencia.